)ft

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 04/08/2015

Ata no 54/15

Aos quatro dias do mês de agosto de dois mil e quinze, às 10 horas, reuniu-se em Sessão
Plenária, na sala Raul Bastian, localizada no primeiro andar da Sede da Junta Comercial
do Estado do Rio Grande do Sul, sita à Av. Júlio de Castilhos, 120, nesta capital, o Colégio
de Vogais da JUCERGS, sob a presidência do Vice-Presidente, Paulo Roberto Kopschina,
que saudou a Diretora da Assessoria Técnica, Fabiane Fetter, além dos Vogais e demais
pessoas presentes. Verificado o quorum foi aberta a Sessão. Em prosseguimento, o Sr.
Presidente passou à análise da correspondência remetida pelo 'Poder Judiciário, a saber:
SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 04-08-2015 ; PROTOCOLO N° 15/158028-6; DISSOLUÇÃO DE
SOCIEDADE. EMPRESA:  MUNARI & CIA LTDA. NIRE: 43 2 0324689-1; PROCESSO N°:
016/1.14.0000025-2; COMARCA: IJUI/RS PROTOCOLO N° 15/158029-4; DECLARAÇÃO DE
INEFICÁCIA DE TRANSFERÊNCIA DE QUOTAS. EMPRESA:  BMG EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS LTDA. NIRE: 43 2 0390895-9 PROCESSO N°: 026/1.03.0004586-3; COMARCA:
SANTA CRUZ DO SUL/RS; PROTOCOLO /%17 15/158030-8; INDISPONIBILIDADE DE BENS D
LUCIANO KAPPEL CONFECÇÕES. EMPRESA:  LUCIANO KAPPEL CONFECCOES; NIRE: 43
0238580-2; PROCESSO N°: 026/1.03.0010697-8; COMARCA: SANTA CRUZ DO SUL/RS;
PROTOCOLO N° 15/158031-6; INDISPONIBILIDADE DE BENS DE GUILHERME KRICHENCO
GEWEF1R E DA EMPRESA. EMPRESA:  ESTÂNCIA NUTRIMENTOS LTDA. NIRE: 43 2 0423943-
1; PROCESSO N°: 007/1.06.0001961-8; COMARCA: CAMAQUÃ/RS; PROTOCOLO N° 15/158032-
4; DECRETAÇÃO DE FALÊNCIA. EMPRESA:  APTA SISTEMAS ELÉTRICOS LTDA. NIRE: 43 2
0588496-8; PROCESSO N°: 001/1.13.0248011-2; COMARCA: PORTO ALEGRE/RS; PROTOCOLO
N° 15/158033-2; INDISPONIBILIDADE DE BENS DE RAFAEL CORREA VARGAS E DA EMPRESA.
EMPRESA:  INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CEREAIS PÉROLA DA LAGOA LTDA.  NIRE: 43 2
0417807-5; PROCESSO N°: 067/1.07.0000364-3; COMARCA: SÃO LOURENÇO DO SUL/RS; '
PROTOCOLO N° 15/158034-0; INDISPONIBILIDADE DE BENS DE ANDI MARIA BALBINOT E
LUIZ BALBINOT. EMPRESA:  TRANSPORTE BALBINOT LTDA. NIRE: 43 2 0085482-3;
PROCESSO N°: 025/1.04.0000055-5; COMARCA: SANTANA DO LIVRAME 0/RS;
PROTOCOLO N° 15/158035-9; CONCESSÃO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL. MPRESA:

	 )\\

COMPOMAS COMPONENTES ELETRÔNICOS LTDA. NIRE: 43 2 0593159-1; P OCESSO N°/:

010/1.14.0036775-1; COMARCA: CAXIAS DO SUL/RS. Dando prosseguim to à Sessãó
Plenária, foi feita a leitura e a discussão da Ata 53/15, de 04-08-2015 Em regime

JUCERGS. Avenida Julio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90
nes: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555 - 	51) 3216-7502, (51) 321 A

ULO 	0 KOPSCHINA
Vice-Presidente

ii
JUCERGS. Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. C MEr: 30-130.

Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX - (51) 3216-7555. Atendimento (51) 3216-7502, (511) 3216-7504, (51) 32

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

votação foi aprovada por unanimidade, nos termos em que foi apresentada. O Sr. Vice-
Presidente inicia a plenária justificando as ausências do Sr Presidente Paulo Sérgio
Mazzardo e o Sr. Secretário-Geral José Tadeu Jacoby, que se encontram no evento Brasil
Mais Simples, com dois dias de duração, iniciando no dia de hoje, e comunica também que
o Sr. Diretor do registro do comércio Jorge Diehl encontrasse desenvolvendo um curso
para os novos funcionários dos escritórios regionais. O Vogal Tassiro Fracasso com a
palavra lembra a todos os aniversariantes do mês de a/gosto sendo eles o Vogal Ramiro
Ledur no dia 03/08/15 e o Vogal Tassiro Fracasso no dia 10/08/15. Colocada novamente a
palavra à disposição e como ninguém dela quisesse fazer uso, O Sr. Presidente agradeceu
a presença de todos, mandando que fosse lavrada a presente Ata, que depois de lida e
aprovada é assinada por todos.

Vogal

PAU lA
Vogal

IAGO
Vos ai

RAMIRO LEDUR
Vogal

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

ITACIR ÁMAURI FLORES
V gal

JONI A ERT MATTE
ogal

MA
. (P// .0_

SOTT

Vogal

EVER 	DRÉ B. LOPES
Vogal

7AN -------
F 	O ZOUVI

Vogal

JUCERGS. Avenida Julio de Casinhas 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90030-130.
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555. Atendimento (51) 3216-7502, (51) 3216-7504, (51) 3216-750

RAMO
Vog

FA
Diretora da AT

ER

ZÉLIO wi HOCSMAN
V gal

TACiLIO EHL
egistro

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

JUCERGS. Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Port Alegre RS. C 	-130.

Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX - (51) 3216-7555. Atendimento (51 3216-7502, ( 	7504, (51) 3216-7506

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004